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2313206-K Sube, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 01/03/2016 {200 libras de café tostado y molido, en presentacién de 460 gramos. Q4,870.00

4458118-1 | Transacciones y Transferencias, Sociedad Andnima 113004 Baja Cuantia 01/03/2006 | ErVicio de enlace de datos de 2MIBPS entre el Sitio Alterno de Operaciones SAO hacia | - 702 76
la Bolsa de Valores Nacional correspondiente al mes de diciembre de 2015.

4458118-1 Transacciones y Transferencias, Sociedad Anénima 11300-4 Baja Cuantia 01/03/2016 Servicio de enlace de d{atos de 2MBPS ef‘"e el Sitio Alterno de Operaciones SAQ hacia Q2,788.92
la Bolsa de Valores Nacional correspondiente al mes de enero de 2016.

4863658-4 | Grupo Q Guatemala, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 01/03/2016 | Mantenimientoy reparacién de la UM-017 P-313R1V, propiedad del Banco de Q8,246.96
Guatemala, seglin orden de trabajo No. 51.

2637322K | Academia de Seguridad Decision Ejecutiva, Sociedad Andnima 15100-2 Baja Cuantia 01/03/2016 |Arendamiento de local para practicas de tiro del personal de la Seccion de Seguridad Q375.00
Especial el 19 de febrero de 2016.

2637322-K Academia de Seguridad Decision Ejecutiva, Sociedad Anénima 15100-2 Baja Cuantia 01/03/2016  [Arrendamiento de local para précticas de tiro del personal, Seguridad. Q1,755.00
Suministro e instalacion de estructura acero inoxidable dimension de 0.20m X 0.20m X

4330497-4  |Soluciones en Acero, Sociedad Anonima 171001 Baja Cuantia 01/03/2006 |X-07M-» €n base existente, para futura instalacion de timbre intercomunicador en 01,140.00
ingreso de vehiculos, 7a. Avenida.

5200930-0 Castillo Vasquez, Zaira Maritza 19900-1 Baja Cuantia 01/03/2016 (Lavadoy planchado de un pafio de fieltro, para atencién de actividades institucionales. Q175.00

5200930-0 Castillo Vésquez, Zaira Maritza 19900-1 Baja Cuantia 01/03/2016 Lavado y planchado de una bandera grande para uso en el exterior del edificio central Q15000
del Banco de Guatemala.

31650287 |Lavados Internacionales, Sociedad Andnima 19900-1 Baja Cuantia 01/03/2006 | ErVicio de lavanderia de 141 prendas, prestado al Banco de Guatemala, Q3,666.00
correspondiente a la tercera semana de enero de 2016.

3188784-8 Corporacién Sefel, Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 01/03/2016  [Tarugos plasticos HUD de 1/4" Hilti (en cajas de 100 c/u) 08,125.00

4630629-3 Disdel, Sociedad Andnima 21100-2 Baja Cuantia 01/03/2016 |24 frascos de café instantdneo para consumo en la Seccién de Seguridad. Q3,312.00

609949-1 Lange-Imydi Corporacién, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 01/03/2016  [1296 boligrafos con cuerpo transparente, punto 0.7. Q3,693.60

4630629-3 Disdel, Sociedad Andnima 26800-3 Baja Cuantia 01/03/2016 |90 atomizadores plasticos con capacidad de 1 litro. Q990.00

481811-3 UnisUper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 01/03/2016  [Compra de abarrotes. Q165.55

33291-7 Operadora de Tiendas, Sociedad Andnima 21100-2 Baja Cuantia 01/03/2016 _|Compra de abarrotes. Q304.05

33291-7 Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 01/03/2016  |Utiles de oficina Q370.80

332017 General Safety (Guatemala), Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 01/03/2006 |ROVlo de cinta.de precaucidn de 3 pulgadas de ancho color amarillo, para uso en la Q60.00
Seccion de Sequridad del Banco de Guatemala.

33291-7 UnisUper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 01/03/2016 [Paquetes variedad de galletas para Actividades del CAP Q426.50

11895810  |Velasquez Flores, Maria Teresa 20100-1 Baja Cuantia 01/03/2016 | Ele Trodat fechador con el nombre de la. Seccion de Andlisis de la Economia Q235.00
Internacional Tratados y Convenios seqin muestra adjunta.
Solicitud de facsimil en aparato trodat, de forma cuadrada y de material plastico, para

1189581-0 Velasquez Flores, Marfa Teresa 29100-1 Baja Cuantia 01/03/2016 [el subjefe de Cuentas Nacionales, Grimber Rolando Argueta B., inicamente firma, Q180.00
seguin muestra adjunta.

8594901-9 :z;‘{;‘;g; I}:l:gr\:ﬁ:zres de Comunicacion y Entretenimiento, 19900-5 Baja Cuantia 01/03/2016  (Servicio de televisién por cable correspondiente al mes de febrero 2016. Q112.00

766710-8 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 01/03/2016  [Servicio de envio de correspondencia de Huehuetenango a Guatemala. Q36.00

2440899-9 Morales De Ledn, Silvia Haydée 26700-1 Baja Cuantia 01/03/2016 _|Cubetas de pintura latex mate en color preparado(SW 6128) para retogues. 02,985.00

2440899-9 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja Cuantia 01/03/2016 [31.04 galones de diésel para tractores agricolas. Q425.00

6533881-2 Inversiones Casa Instrumental, Sociedad Anénima 29900-4 Baja Cuantia 01/03/2016 _|Pliegos de papel gelatina.( 3 color azul marino y 3 color verde) 0Q538.95

573133K Mijangos Robles, Gabriela Alejandra 24300-2 Baja Cuantia 02/03/2016 | Cas de brazaletes de mil unidades cada una de 3/4 sin impresi6n, para uso en la Q1,350.00
Seccion de Sequridad del Banco de Guatemala.

1189581-0 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400-4 Baja Cuantia 02/03/2016 _[Sustitucién de 1 equipo de bombeo y revisién de 2 bombas. Q2,037.00
Instalacion de tuberia diferentes medidas; cableado para cdmaras de seguridad;

1189581-0 Chanquin Fuentes, César Augusto 17400-1 Baja Cuantia 02/03/2016 [instalacién de varios tomacorrientes; cableado para ubicacién de dispositivos de Q8,043.00
movimiento; instalacion de puntos de datos y de voz.

332017 Cofifio Stahl y Compatiia, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 02/03/2006 | Mantenimiento y reparacién de las unidades moviles UM-073, UM-015y UM-035, Q7,027.67
propiedad del Banco.

" 0 . - . . Mantenimiento y reparacion de la unidad mévil UM-030, accesorios y repuestos para

33291-7 Cofifio Stahl y Compafifa, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 02/03/2016 las unidades méviles UM-128 y UM-030, propiedad del Banco. Q9,919.92

3510168-7 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja Cuantia 02/03/2016 [Mantenimiento y reparacién de la unidad mévil UM-003 propiedad del Banco. Q3,155.00

582921-6 AMR Producciones, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 02/03/2016  |Amplificacién de sonido en Seminario. 0Q5,320.00

5820216 Pérez Marin, Yeny Evelia 19600-2 Baja Cuantia 02/03/2006 |Aauiler dessillas plasticas para el Festival de Educacion Economico-Financiera Q125.00
realizado en el Centro Cultural Aristides Crespo de Escuintla.

52732487 | Navega.com, Sociedad Andnima 113004 Baja Cuantia 02/03/2016 [ SENVIio de enlace de datos de 512 kbps de Banco de Guatemala hacia la Bolsa de Q1,995.50
Valores Nacional correspondiente al mes de enero de 2016.

1189581-0 Navega.com, Sociedad Anénima 11300-4 Baja Cuantia 02/03/2016 Enlace de dfaltos 512kbps del Banco de Guatemala hacia la Bolsa de Valores Nacional Q1,995.50
correspondiente al mes de febrero de 2016.




Contrataciones de Bienes y Servicios

Marzo 2016
PROVEEDOR RENGLON DETALLE DEL PROCESO
NIT NOMBRE PRESUPUESTARIO DE ADJUDICACION R DESCRIPCION MONTO
Instalacion de 3 piezas de laminas, de 1.20 x 1.80 m x 1/4" de grosor, incluye pintura
1189581-0 Castro Chacon, Cristian Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 02/03/2016 |anticorrosiva y pernos de anclaje, para cubrir espacios de ventanas con vista a la calle Q2,150.00
en el ambiente "F".
11895810  |Mufi6z Giron, Daniel Enrique 17100-2 Baja Cuantia 02/03/2016 | Suministro e instalacién de 2 Entrepafios de madera enchapada de 13 7/8"x 23 145" 1| ) 30 g9
tubo ovalado para colgador y 2 chapas, en médulo de madera.
1189581-0 Comercial Tivoli, Sociedad Anénima 29800-3 Baja Cuantia 02/03/2016 |2 Soportes de mufieca en gel para teclado 10 Soportes de mufieca en gel para mouse. Q2,066.00
117625-0 De Le6n Padilla, Jorge Luis 29900-1 Baja Cuantia 02/03/2016 9:,,”\‘;3;’9 concentrado para alimentaci6n de peces que se encuentran en las piletas Q450.00
1176250 Instalaciones Modernas, S.A. 28100-1 Baja Cuantia 02/03/2016 |ACOPIes de bronce de 11/2" metdlicos, para fluxémetro de sanitario. Q588.00
Que ingresaran al Almacén de Materiales con la forma D-04120
117625-0 El Anfitrion, 5. A. 21100-1 Baja Cuantia 02/03/2016 Alimentos servidos en |€:l Sesion de Junta Monetaria del 2 de marzo de 2016, atendida Q935.00
por personal de cafeteria.
316275-3 Operadora de Tiendas, Sociedad Andnima 21100-3 Baja Cuantia 02/03/2016 _|Compra de suministros. Q73.25
35224444 |Karnan, Sociedad Andnima 16100-7 Compra Directa 02/03/2016 | €rVicio de mantenimiento preventivo y correctivo trimestral a 60 maguinas 019,861.74
contadoras de billetes, marca Brandt/De la Rue.
7895349-9 Chapetdn Barillas, Steffani Gabriela 16100-5 Baja Cuantia 02/03/2016 _|Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de microfilm. 06,426.36
Cambio de manguera por fuga de agua de la unidad mévil UM-002; mantenimiento y
g - B g . . reparacion del sistema de frenos de la UM-109; mantenimiento y reparacion del
485149-8 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 ventilador del motor de la UM-123; y, mantenimiento y reparacion UM-066 propiedad Q6,507.60
del Banco.
153916-7 Torres Obregdn, Edgar Armando 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 [ Mantenimiento y reparacion de M-005 y M-008, propiedad del Banco. Q860.00
" a0 . - . . Revisién de tren delantero de la UM-088, mantenimiento y reparacion del sistema
8146606-4 Cofifio Stahl y Compafiia, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 eléctrico de la UM-064 y mantenimiento y reparacion de la UM-068. Q9,098.53
332917 Tecnicentro Grand Prix, S. A. 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2006 | Mantenimiento y reparacién de radiador de la UM-097 y mantenimiento y reparacion |, 5, 59
de la UM-057, propiedad del Banco.
637672-K Correo de Guatemala, Sociedad Anénima 11400-3 Baja Cuantia 03/03/2016 Zgrlvéc'o de correoy mensajerfa internacional, correspondiente al mes de enero de Q209.50
35204444 |Aguilon Gonzales, Antonio 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 |-2vado de motor de la UM-063 P-151DWB, propiedad del Banco de Guatemala, segun Q80.00
orden de trabaio No.076.
L ) . . Lavado y limpieza de las diferentes unidades méviles propiedad del Banco de
3522444-4 Aguilén Gonzales, Antonio 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 Guatemala, correspondiente del 15 al 19 de febrero de 2016. Q1,790.00
g . g . ’ Lavado y limpieza de las diferentes unidades méviles propiedad del Banco de
754397-2 Aguilén Pérez, Alex Omar 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 Guatemala correspondiente del 22 al 26 de febrero de 2016. Q1,850.00
754397-2 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 | Mantenimientoy reparacion de la UM-122, P-910815, propiedad def Banco de Q1,696.60
Guatemala, segtin orden de trabajo No. 69.
3819035-4 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016 [Mantenimiento y reparacién del tren delantero de la UM-116, propiedad del Banco. Q4,647.76
3819035-4 Morales Carrera, Wilder Benjamin 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016  [Mantenimiento y reparacion de la unidad UM-075, propiedad del Banco. Q4,135.00
Mantenimiento y reparacion del registro de switch de la UM-125, cambio de bomba
3819035-4 Tecnicentro Grand Prix, S. A. 16500-1 Baja Cuantia 03/03/2016  |de combustible de la UM-002 y mantenimiento y reparacion del sistema de aire Q8,108.00
acondicionado de la UM-057, propiedad del Banco.
3819035-4 Club Industrial 19600-2 Baja Cuantia 03/03/2016  [Consumo correspondiente al mes de febrero de 2016. Q629.50
3819035-4 Club Industrial 21100-1 Baja Cuantia 03/03/2016 _|Alimentos en reunion de trabajo del dia 18 de febrero de 2016. Q240.00
Boleto aéreo para participar en la XXX Reunién de Gobernadores del BID del Istmo
3819035-4 Consorcio Turistico Internacional, Sociedad Anénima 13100-2 Baja Cuantia 03/03/2016 [Centroamericano y la Rep. Dominicana, a realizarse en Washington DC, Estados Q3,971.00
Unidos de América.
4711947 Archila Ruiz, Edgar 26800-3 Baja Cuantia 03/03/2016 Impresmn de 20 lonas vinilicas parg el Festlyal de Educacion Econémico-Financiera a Q4,800.00
utilizarse durante la Semana Mundial del Dinero.
737810-6 Libreria e Imprenta Vivian, Sociedad Anénima 24300-1 Baja Cuantia 03/03/2016  |Utiles de oficina. 0Q5,022.40
2653247-6 Celasa Ingenieria y Equipos, Sociedad Anénima 26800-1 Baja Cuantia 03/03/2016 {100 cajas rectangulares plasticas (legrand) medidas de 2" x 4". 0Q2,245.00
26532476 |Media Lab, Sociedad Andnima 19900-2 Baja Cuantia 04/03/2016 ?:;!:)e de:ggig"’" del Bancoy reporte de tendencia noticiosa correspondiente a 03,116.00
737810-6 Océano Azul Comunicaciones, Sociedad Anénima 19900-2 Baja Cuantia 04/03/2016 | Monitoreo analitico de medios de comunicacion nacionales e intermacionales, Q4,656.00
correspondiente al mes de febrero de 2016.
737810-6 Vasguez Morales de Orantes, Delma Patzily 19900-2 Baja Cuantia 04/03/2016  [Monitoreo de medios radiales correspondiente al mes de febrero de 2016. Q2,495.00
Servicio de internet por medio de enlace dedicado de 512kbps, para el Fondo
700141-K Columbus Networks de Guatemala, Limitada 11300-4 Baja Cuantia 04/03/2016  |Monetario Internacional, US$235.20 T.C.7.74 correspondiente al mes de febrero de Q1,820.45
2016.
700141-K Cofifio Stahl y Compafiia, Sociedad Anénima 16500-1 Baja Cuantia 04/03/2016  [Mantenimiento y reparacion de las unidades UM-103 y UM-006, propiedad del Banco. Q7,037.17
222860-2 Cofifio Stahl y Compafiia, Sociedad An6nima 16500-1 Baja Cuantia 04/03/2006 | Mantenimiento y reparacién de 2 UM-146 P-619DMP, propiedad del Banco de 08,805.89
Guatemala, seguin orden de trabaio No. 67.
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2228602 |consorcio Turistico Internacional, Sociedad Anénima 41700-4 Baja Cuantia 04/03/2016 |Bo1eto aéreo para participar en la 16a. Conferencia Anual Anti Lavado de Dinero, a Q4,815.36
realizarse en Miami, Florida, Estados Unidos de América.
575081-4 Cecoba, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 04/03/2016 |/\imentos servidos y parqueo utilizado en reuni6n de Autoridades con representantes | ) oo g
de los medios de comunicacion, centros de investigacion y Universidades.
6956103-6 Goémez Morales, Luisvin Joel 12200-2 Baja Cuantia 04/03/2016 _[Empastes varios finos y rusticos. 0Q1,510.00
575081-4 Santizo Ordofiez, Ronald Oswaldo 11400-1 Baja Cuantia 04/03/2016  [Servicio de correo y mensajeria nacional correspondiente al mes de febrero del 2016. Q1,993.00
588364-4 Jezel, Sociedad Anénima 26700-4 Baja Cuantia 04/03/2006 | 1One" paraimpresora HP 4515, color negro (CC364X). Forma A31760. Paraexistencia | 501
en el Almacén de Utiles.
556144-2 Reyes, Ledn Aurelio 17100-7 Baja Cuantia 04/03/2016  [Mantenimiento y limpieza de inmueble, correspondiente al mes de febrero de 2016. Q610.00
486346-1 Ferreteria Lewonski, Sociedad Anénima 32100-1 Baja Cuantia 04/03/2016 | Amoladora angular Q1,404.00
4087628-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 04/03/2016  [Servicio de envio de correspondencia de Quetzaltenango a Guatemala. Q36.00
12777633 |Municipalidad de Quetzaltenango 171005 Baja Cuantia 04/03/2016 | EMVIcio de recoleccidn de basura, correspondiente al mes de noviembre de 2015. Q55.84
Cargar orden de compra_No. 150955.
554935-3 Electrénica DX, S. A. 19900-5 Baja Cuantia 04/03/2016  |Servicio de television por cable correspondiente al mes de febrero 2016. Q105.00
2703057-1 Companla Internacional de Productos y Servicios, Sociedad 16800-2 Baja Cuantia 04/03/2016 Dlag.ngstlco de |mpfesora K)llgcgra FS-4000DN |dent|f|calda con mveptano 19?6?57, al Q15000
Anénima servicio de la Seccién de Andlisis de Mercados Monetario, Cambiario y Crediticio.
27030571  |Pérez Ponciano, Daniel Eduardo 19900-6 Baja Cuantia 04/03/2016 | Flaboracion de 02 agujeros en tubo galvanizado de 1" de diametro, para uso enla Q45.00
consola de seguridad del Banco de Guatemala.
468154-1 Ferreteria Petapa, Sociedad An6nima 28100-1 Baja Cuantia 04/03/2016 g‘:}”;g:ﬁ;f: de metal para uso en el sistema de seguridad electronica del Banco de 050.39
3237591-3 Cocodrilo Cables y Accesorios, S. A. 29800-8 Baja Cuantia 04/03/2016  |Adaptadores para uso en el sistema de seguridad electrénica del Banco de Guatemala. Q300.00
312811-3 Hernandez Marin, Glenda Xiomara 26800-1 Baja Cuantia 04/03/2016 |1 Placa de color marfil, 1 Switch dado simple. Q38.25
153916-7 Abastecedora Industrial, Sociedad Anénima 29800-2 Baja Cuantia 04/03/2016  [Fajas Optibelt A-34 para sustituir en extractor de aire del area de talleres. Q80.00
153916-7 Tornillos Basauri, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 04/03/2016 |00 tornillos de acero inoxidable de 8x3/8 y 50 tornillos de acero inoxidable de Q150.00
10x1/2" para sustituir en equipos de aire acondicionado de las instalaciones del Banco.
449036-3 Nuevos Almacenes, Sociedad Anénima 26800-1 Baja Cuantia 04/03/2016 |1 Reloj de pared, 1 caja plastica de 20x12". Q329.98
30 vueltas pvc gris de 3/4", 15 coplas para tubo pvc gris de 3/4" y 10 tubos pvc gris de
2703057-1 Celasa Ingenieria y Equipos, Sociedad Anénima 26800-1 Baja Cuantia 04/03/2016  [3/4", 164 pies de tubo BXLT de 1/2", 20 conectores BX LT rectos de 1/2"y 20 Q722.20
conectores BX LT curvos de 1/2"
2703057-1 Ingenieria y Representaciones, Sociedad Anénima 29700-1 Baja Cuantia 04/03/2016 10 rf‘e‘“’s de C§1ble coaxial de S0 ohms y 4 cyn.ectores BNC macho para instalacion de Q218.00
equipos de audio a cargo del taller de electrdnica.
5750814  |Compafiia Universal de Refrigeracion, Sociedad Anonima 29800-2 Baja Cuantia 04/03/2016 | Monitores digitales de voltaje, para sustituir en sistemas de proteccion de voltajede | ) a5 g9
los equipos de aire acondicionado instalados en el inmueble del Banco.
20 abrazaderas media luna de 1" y 5 libras de alambre, 1 ciento de cinchos de amarre,
. ) . . 20 vueltas de PVC ducto gris de 3/4", 5 coplas pvc ducto gris de 3/4", 1 codo de 2" a 45
3076748-2 Hernandez Marin, Glenda Xiomara 28100-1 Baja Cuantia 04/03/2016 para drenaje, 10 tubos ducto gris de 3/4, 3 tubos de 2 , 1 rollo de cable No 10 color Q1,166.50
roio v 1 rollo de cable No 12 color roio.
588833-6 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 04/03/2016 _|Envio de correspondencia de Chiquimula a Guatemala. Q33.00
321344-7 Espafia Chinchilla, Henry Geovani 11200-2 Baja Cuantia 04/03/2016 [Litros de agua, para llenar cisterna. Q100.00
1689747-1 Corporacidn Estabia, Sociedad Anénima 19900-5 Baja Cuantia 04/03/2016 _|Servicio de television por cable, correspondiente al mes de marzo 2016. Q100.00
3237591-3 Distribuidora La Ceiba, Sociedad Anénima 21100-3 Baja Cuantia 04/03/2016 |Garrafones de agua purificada. Q160.00
3237591-3 Gutierrez Juarez, Enrique Marconi 17100-5 Baja Cuantia 04/03/2016 _|Servicio de extraccion de basura correspondiente al mes de marzo de 2016. Q35.00
97976-7 Distribuidora Cobanera, Sociedad Anénima 21100-3 Baja Cuantia 04/03/2016 [Garrafones de agua purificada. Q96.00
314419-4 Ferreteria El Tejar Proceres, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 04/03/2016 | Candado para uso en el port6n de ingreso. Q131.00
314419-4 Nuevos Almacenes, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 04/03/2016 |3 Metros de cadena Metélica, 1 Juego de cables pasacorrientes. Q454.96
3020019-9 Distribuidora Electrénica, Sociedad Anénima 29800-5 Baja Cuantia 04/03/2016  (Bracket para instalacion de LCD, para el monitoreo de CCTV, del Banco de Guatemala . Q799.00
567892-7 Vitalizadora Venecia 16500-1 Baja Cuantia 04/03/2016  [Reparacién de Neumaticos. Q80.00
Pago de membresias anuales 2016 del Museo Numismatico de Guatemala como
8597671-7 Asociacién de Museos de Guatemala 19900-6 Baja Cuantia 04/03/2016  [miembro del Consejo Internacional de Museos -ICOM- y de la Asociacién de Museos Q695.00
de Guatemala -AMG-.
8597671-7 J.K., S.A. 21100-1 Baja Cuantia 04/03/2016  [Alimentos para reuniones de trabajo. Q395.50
8597671-7 Pasteleria Italiana Ciro, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 04/03/2016  |Alimentos para reuniones de trabajo de la Presidencia Q270.00
Servicio de enlace de datos IP 10Mbps del Banco de Guatemala hacia la Bolsa de
7895349-9 Tecnologia en Telecomunicaciones Abiertas, Sociedad Anénima 11300-4 Baja Cuantia 04/03/2016  |Valores Nacional, para contingencia local, correspondiente al periodo del 1 de enero al
30 de abril de 2016. 1,995.00
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4247304-7 Grupo RB, Sociedad Anénima 32800-3 Baja Cuantia 07/03/2016 |2 impresoras portétiles para codigos de barra. Q6,800.00

510009-7 Ingenieria y Representaciones, Sociedad Anénima 32600-3 Baja Cuantia 07/03/2016 ﬁgnlz:f;caallgs;:e audio con reproductor de CD y USB para susituir en sistema de voceo Q2,995.00
Reparacion y mantenimiento de impresora HP 3525 incluye Fusing drive assembly/

96797-1 Instrumentacion y Procesamiento Electronico, Sociedad Anénima 16800-2 Baja Cuantia 07/03/2016  |fusing motor (M2)/ RM1-4974-000CN, identificada con inventario 1030239, al servicio Q1,270.00
del Departamento de Investigaciones Especiales

316275-3 Club Industrial 19600-2 Baja Cuantia 07/03/2016 [Cuota mensual en el Club Industrial correspondiente a Marzo de 2016. Q3,500.00

2674780-4  |Hurtarte Rivas, Suhelen Carolina 21100-1 Baja Cuantia o7/03/2006 |Alimentos para reuniones de trabajo de Autoridades con Funcionarios Superiores, el 03,425.00
dia 03/03/16.

516348-K Asociacion Guatemalteca de Exportadores 41600-2 Baja Cuantia 07/03/2016  |Participacion den Seminario Taller Empresas 29-89, segiin nombramiento No. 01088. Q2,622.00

570258-5 Codel, Sociedad Anénima 24300-2 Baja Cuantia 07/03/2016 (20 Pliegos de cartulina, Parchota, 65 libras, color Gunmetal, acabado Vellum (codeisa) Q105.00
Pliegos de secante, cartulina tintoreto Ceylon Wasabi 250g. en color verde de 24" x

690470-K Materiales Graficos, Sociedad Anénima 24300-1 Baja Cuantia 07/03/2016 (19" aproximadamente, para cartapacio de escritorio. Forma A10803. Para existencia Q262.50
en el almacén de Utiles.

. . - . ) Machotes para llaves 06 (R8L)

16969-2 Almacén El Vapor, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 07/03/2016 Oue inresaran al Almacén de Materiales con la forma D-04159 Q300.00

6979889-3 Servicios para la Restauracion y Hospedaje, Sociedad Anénima 19600-7 Baja Cuantia 07/03/2016 Conferencia L|de_razgo f’e lamujer en las organizaciones modernas”, dirigida al Q1,900.00
personal secretarial el dia 19/02/16.

982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-2 Baja Cuantia 07/03/2016 _|Atenciones solicitadas por la Presidencia en Funciones de la Institucion. Q250.00

222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 07/03/2016  |Sellos de madera Q170.00

111827-7 Chang Hou, Armando 19600-2 Baja Cuantia 07/03/2016 _ [Compra de suministros y 10 Galones de gasolina regular 0Q2,428.80

737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 07/03/2016 |Abarrotes para atenciones. Q58.30

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara 28100-1 Baja Cuantia 07/03/2016 _|Reposaderas de bronce de 4"x 4", para sustituir en ambiente A, By C. 0Q268.50

2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 26800-1 Baja Cuantia 07/03/2016 [Bandejas plasticas para pintura. Q472.00

509650-2 Pastelerfa Italiana Ciro, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 07/03/2016 _|Refaccién para la reunion del Club de Lectores del dia 25/02/16. Q344.00

538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja Cuantia 07/03/2016 [Convertidores de USB a SVGA. Q1,192.00

7526550-8 Centro de Limpieza, Sociedad Anénima 32100-1 Baja Cuantia 08/03/2016 _|Aspiradora seco-himedo de 80 galones u 80 litros 0Q5,950.00

2517314-6 Banco Agromercantil de Guatemala, S.A. 19600-2 Baja Cuantia 08/03/2016  |Atenciones ofrecidas en el interior a las Autoridades Q150.00
Suministro e instalacion de 2 cables VGA Kramer 15 pines de 25 pies cada uno;

4512404-3 Vosmedia, S.A. 17400-6 Baja Cuantia 08/03/2016  [suministro e instalacién de extension de altura de braket para proyector y pantalla Q4,069.83
para monitoreo.

. . . . ) Alquier de toldos para el Festival de Educacion Econémico-Financiera llevado a cabo

766710-8 Pérez Marin, Yeny Evelia 19600-2 Baja Cuantia 08/03/2016 en el Centro Cultural Aristides Crespo de Escuintla los dias 23, 24 y 25/02/16. Q4,200.00

666549-7 |Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 19900-6 Baja Cuantia 08/03/2016 gozr;exdleozs Vidrios claros Smm. y suministro de 2 vidrios claros de dimensiones de Q27000

4241529-2 Duwest Recubrimientos, Sociedad Anénima 26700-1 Baja Cuantia 08/03/2016  |Galones de pintura latex blanco hueso, para pintar bodega de sétano Edificio Anexo I. Q2,849.40

481811-3 Changquin Fuentes, César Augusto 17400-1 Baja Cuantia 08/03/2016 _|Instalacion de 42 metros de tuberia ducton 3/4". Q1,260.00

4613465 Quifionez Girén, Edwin Rolando 16200-1 Baja Cuantia 08/03/2016 ﬁl‘j’mf(;‘igg;;‘pwe”a' incluye reforzar esponja.y limpieza de rodos a 1 silla con No. de Q165.00

68584717 |Outlet Color, Sociedad Anénima 17100-1 Baja Cuantia 08/03/2016 | A\Plicacion de 287.15m? de pintura de trafico peatonal, color gris, en drea de bodega Q8,519.74
de sétano, Edificio Anexo I.

617587-2 Alarmas de Occidente, Sociedad Anénima 17400-1 Baja Cuantia 08/03/2016  [Reubicacion de Luz estroboscépica en pasillo de nivel 2, anexo Il. Q680.00

6533881-2 |Castro Chacén, Cristian Adolfo 16200-1 Baja Cuantia 08/03/2016 |ReParacion de troguet sin No. de inv. visible, incluye aplicacion de pintura general, Q450.00
limpieza y engrasado de las 4 ruedas. Equipo para uso en el almacén de Utiles.

2523423-4 Ecoindustrias, Sociedad Anénima 16200-1 Baja Cuantia 08/03/2016  [Reparacion de respaldo a silla giratoria y sillas plegables. Q375.00
Cerrar una ventila de 0.55m x 0.55m con block de 35kg; y, remocion de azulejo, piso

671101-4 Bac Garcia, José Leocadio 17100-2 Baja Cuantia 08/03/2016  |ceramico, demolicion de bordillo de concreto, aplicacién de cernido en pared y resane Q1,580.00
de aguieros en piso de concreto.

25234234 |Ecoindustrias, Sociedad Anonima 16200-1 Baja Cuantia 08/03/2016 |APlicacion de barniz a escritorio, modificacién de altura de escritorio de trabajo, 06,350.00
cambio de rieles de gavetas y agregado de tabigue de madera.

25234234 |Ecoindustrias, Sociedad Anénima 19900-6 Baja Cuantia 08/03/2016 Lrl'f:t"(')anc:’” de pizarrones, instalacion de obra de arte, engrasary limpiar rodos de silla Q575.00

980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 19900-6 Baja Cuantia 08/03/2016  [Desarmar maquina Inv. No. 1031567, ubicada en bodega de s6tano anexo |. Q1,425.00

2399153-4 Cenltro de Ref:qplla0|0n, Andlisis y Medicion del Impacto Noticioso, 19900-6 Baja Cuantia 08/03/2016  [Servicio de monitoreo y alertas de seguridad del 1 al 31 de marzo de 2016. Q800.00

Sociedad Anénima
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-2 Baja Cuantia 08/03/2016  [Aplicacion de pintura a 2 manos, aplicacion de texturizado e instalacion de tabique. Q6,900.00
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630002-K Asociacién Bancaria de Guatemala 41600-2 Baja Cuantia 08/03/2016 | Farticipacion en Diplomado de Sistemas de Prevencién de Lavado de Activosy Q5,600.00
Financiamiento del Terrorismo - Fase Ill Nivel Avanzado.
2942311-2 Quimicos Ferkica, Sociedad Anénima 29900-1 Baja Cuantia 08/03/2016 [Libras de talco. Q21.00
99806-0 Gonzalez Monterroso, Alberto 29900-1 Baja Cuantia 08/03/2016 _|Tizas para varas. Q100.00
554624-9 Mangueras y Productos Industriales, Sociedad Anénima 17400-4 Baja Cuantia 08/03/2016  [Soldaduray reparacion de tuberia HG de 4" del suministro de agua potable del edificio. Q850.00
2653247-6 Unistper, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 08/03/2016 _|Sobres de azcar. Q27.40
1494045-0 PriceSmart (Guatemala), Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 08/03/2016  |Removedor de café, pléastico de color negro Q31.95
3950685-0 | Mayén Lopez, Iris Yadira Lee 26800-3 Baja Cuantia 08/03/2016 Eﬂzzzlg':tz'giz para ser utilizadas en los Festivales de Educacion Economico- Q720.00
576256-1 Tohom Morales, Haroldo Cirilo 23300-2 Baja Cuantia 08/03/2016 |4 Corbatas, 4 pantalones para comprador de Seccién de compras. Q1,100.00
1252273-2 DHL, Sociedad Anénima 11400-3 Baja Cuantia 08/03/2016 _|Servicio de correo y mensajeria internacional. Q96.31
549810-4 Comunicaciones Celulares, Sociedad Anénima 29800-6 Baja Cuantia 08/03/2016  [SIM para tablet IPad Apple de 4G Q350.00
509650-2 Pastelerfa Italiana Ciro, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 08/03/2016 _|Refaccion para la conferencia de prensa del dia 24/02/16. Q255.00
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad An6énima 21100-3 Baja Cuantia 08/03/2016  [Refaccién para la conferencia de prensa del dia 24/02/2016. Q225.50
476106-5 Pélace, S.A. 21100-1 Baja Cuantia 08/03/2016 _|Pago de alimentos por cena de trabajo en la Asesoria Juridica Q195.00
136248-8 Rentas Ventas, Sociedad Anénima 32100-2 Baja Cuantia 09/03/2016 [Desmalezadora de grama, para uso en instalaciones departamentales. 06,891.86
136248-8 Rentas Ventas, Sociedad Anénima 32100-2 Baja Cuantia 09/03/2016  [Sierra de extensién con espada corta setos, motor de gasolina 2 tiempos y 1 HP. Q2,722.54
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 23200-4 Baja Cuantia 09/03/2016 |15 manteles con faldén en color blanco para tableros. Q4,500.00
2674780-4 Hurtarte Rivas, Suhelen Carolina 21100-1 Baja Cuantia 09/03/2016  [Alimentos para participantes en capacitacion de Bibliotecarios, el dia 01/03/16. Q600.00
3819035-4 Gomez Morales, Luisvin Joel 12200-2 Baja Cuantia 10/03/2016 |Empaste y encuadernacion de 222 libros para bibliotecas de la Institucién. Q9,990.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 291001 Baja Cuantia 10/03/2016 |2 Repuestos de tinta negra para sello Trodat modelo Printy 4940. 2 Sellos con aparato Q350.00
trodat modelo Printy 4923.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 10/03/2016  |Hule para sello con aparato trodat segiin muestra. Q40.00
38282127 |Servicios Navas & Vizcaino, Sociedad Andnima 171001 Baja Cuantia 10/03/2016 | Mantenimiento preventivo y correctivo a 2 canchas, Periodo de enero amayo de 01,904.00
2016. No incluye materiales.
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo al equipo del Gimnasio del
X . . . . Personal, ubicado en el Edificio Anexo II, seguin detalle adjunto, cargo de la Seccién de
3910055-3 Fitness Oncite Corporation, S.A. 16400-2 Baja Cuantia 10/03/2016 . . Q3,150.00
Desarrollo de Recursos Humanos, por el periodo del 1 de febrero al 31 de diciembre
2016.
332017 Cofifio Stahl y Compafiia, Sociedad An6nima 16500-1 Baja Cuantia 11/03/2016 | Mantenimientoy reparacion de la UM-041 P-070FRF, propiedad del Banco de Q6,778.05
Guatemala, seguin orden de trabaio No.002
40706206  |Rodriguez Aguilar, Karla Paola 23200-4 Baja Cuantia 11/03/2016 | Alfombra tipo tapete, ribeteada, medida de 3.65 x 2.90 metros en color coveredpara | ) ¢4 o
sustituir en oficina.
65338812 |Castro Chacén, Cristian Adolfo 171002 Baja Cuantia 11/03/2016 |FR0rIC2CI0N de estructura de metalpara instalacion de favatrastos ubicado en ¢ Q550.00
573133K Mufi6z Giron, Daniel Enrique 17100-2 Baja Cuantia 11/03/2016 E’;:E:f)"n’;‘: instalacion de 1 mGdulo de madera, (segun disefio adjunto) paradreade | -y, 1o, oo
2293876-1  |Mayén Marroguin, Cornelio 21400-1 Baja Cuantia 11/03/2016 i;lng:"b'f;']‘;ge 20 piezas de madera de pino tratado de 2'x3"x4" de largo, pintadasen |, 1, 5
2 teléfonos digitales UPO Openstage 30T color lava y 2 mddulos para teléfono
4832758-1 Sistems Enterprise, Sociedad An6énima 29800-6 Baja Cuantia 11/03/2016 |Openstage con 18 botones color lava, para agregar a central telefonica inv. 1012659 Q4,508.00
instalada en el edificio central.
8268703 |Guay Apen, Gustavo Adolfo 26800-1 Baja Cuantia 11/03/2016 Rm‘:;‘i'g::gﬂzgﬁdos en PVC con impresion full color sobre una base de PVC color café, Q863.84
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 16100-2 Baja Cuantia 11/03/2016 |Servicio de mantenimiento preventivo a 17 equipos de aire acondicionado. Q9,880.00
342934-2 Estrada Moreno, Carlos Humberto 16200-3 Baja Cuantia 11/03/2016 |Enmarcados de obras de arte pertenecientes a la Pinacoteca del Banco de Guatemala. Q1,380.00
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300-2 Baja Cuantia 11/03/2016  |Uniformes para uso del personal de la Consola de Seguridad del Banco. Q9,150.00
2400904-0 Distribuidora Centroamericana Cefesa, S.A. 26800-1 Baja Cuantia 11/03/2016 |Sillas plasticas color blanco con respaldo ajustable, para sustituir deterioradas. Q8,000.00
4012189-5 Miranda Balcércel, Ernesto Alexander 29100-1 Baja Cuantia 11/03/2016 |20 cintas para relojes horofechadores marca ACROPRINT. Q3,700.00
117805-9 Libreria y Papeleria Progreso Dos, S. A. 29100-1 Baja Cuantia 11/03/2016 |2 USB de 8GB. Q119.60
117805-9 Libreria y Papeleria Progreso Dos, S. A. 29100-1 Baja Cuantia 11/03/2016 |Memorias USBs, capacidad 8GB Q275.00
340150-2 Ventas Unidas, Sociedad Anénima 23300-3 Baja Cuantia 11/03/2016 | C2Misas mangalarga, para uso del Comprador de la Seccion de Compras y Control Q1,030.40
Presupuestario de Egresos.
509650-2 Pasteleria Italiana Ciro, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 11/03/2016 |Magdalena de naranja Q55.00
28155106 |LaPaneria, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 11/03/2016 [Alimentos servidos en a Sesion de Junta Monetaria del e marzo de 2016, atendida. | o 354 g
por personal de cafeteria.
737810-6 Operadora de Tiendas, Sociedad Andnima 21100-2 Baja Cuantia 11/03/2016 ||ty abarrotes para reuniones de trabajo atendidas por el personal de Cafeteria, del | ) 15, 15
11 al 25 de marzo de 2016.
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5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 15100-2 Baja Cuantia 14/03/2016 |Arendamiento de caseta ubicada en volcén de agua para sistema de repeticion de Q650.00
_ comunicacion de radios transreceptores.
25596462 BROADBAND SOLUTIONS, SOCIEDAD ANONIMA 32400-1 Baja Cuantia 14/03/2016 |1 pantalla para proyectar Q3,100.00
32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 14/03/2016  |Alfombras de foamy para los stand del Festival de Educacién Econémico-Financiera. Q5,984.02
332017 COFINIO STAHL Y COMPARIIA SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 14/03/2016 | ienacion de llantas de la UM-098; Repuestos y accesorios para uso enla UM-098:y, | o5 15 15
Mantenimiento y reparacion de la UM-055, propiedad del Banco.
52009300 CASTILLO,VASQUEZ, ZAIRA,MARITZA 19900-1 Baja Cuantia 14/03/2016 _|Servicio de lavanderia prestado al personal de Seguridad Especial del Banco. Q2,002.00
6084419 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900-1 Baja Cuantia 14/03/2016 |Servicio de lavanderia prestado a la Clinica Médica de la Institucion. Q2,256.75
31650287 LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANONIMA 19900-1 Baja Cuantia 14/03/2016 _|Servicio de lavanderia prestado a los guardianes del Banco. Q3,874.00
9800646 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100-1 Baja Cuantia 14/03/2016 I’;’:?m”:i:':m'z:t‘:ey servicio al portén eléctrico de ingreso al parqueo correspondiente al | g ¢ o
6713734 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 14/03/2016 | ™Mantenimientoy reparacion de alarmay cerradura central de laUM-023;y, lavadoy |y, 404 gg
limpieza general de la UM-048, propiedad del Banco.
1176250 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD ANONIMA 165001 Baja Cuantia 14/03/2016 |Mantenimiento y reparacion por fuga de agua de la UM-028, propiedad del Banco. Q465.00
29745047 AUTOSERVICIOS GENERALES, SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 14/03/2016 | Mantenimiento y reparacion de la UM-121 propiedad del Banco. Q850.00
5829216 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500-1 Baja Cuantia 14/03/2016 |Lavadoy limpieza de las diferentes unidades méviles propiedad del Banco. Q2,110.00
8343292 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANONIMA 11300-7 Baja Cuantia 14/03/2016  |Monitoreo del sistema de alarmas, del Banco correspondiente a marzo de 2016. Q3,099.96
1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS S A 29100-1 Baja Cuantia 14/03/2016  [100 Cajas de ganchos para félder de 50 unidades c/u, capacidad 50mm, broche 80mm. Q1,290.00
5702585 CODEL SOCIEDAD ANONIMA 24300-1 Baja Cuantia 14/03/2016 |65 Pliegos de cartulina Q341.25
1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS S A 29100-1 Baja Cuantia 14/03/2016 |2 Ca de repuestos de chuchilla 1, 10 cuchillas ending 17, 100 pliego de cartén chip Q1,560.50
calibre 20, 100 pliegos de cartén chip calibre 80.
316628 PELETERIA EL QUETZAL, SOCIEDAD ANONIMA 28600-1 Baja Cuantia 14/03/2016 |1 Martillo de zapatero. Q60.00
26678349 ECO TERMO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA 17100-5 Baja Cuantia 14/03/2016  |Extraccion de desechos médicos correspondientes al mes de febrero de 2016. Q175.00
3942155 ENRIQUEZ VARGAS, TORRES, MARIA,DEL PILAR 24500-5 Baja Cuantia 14/03/2016 _|Compra de 2 libros: Cddigo de comercio y Ley de Contrataciones. Q45.00
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 21100-2 Baja Cuantia 14/03/2016  |Abarrotes para reuniones de trabajo del dia 11/03/2016 Q117.70
5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 29100-1 Baja Cuantia 14/03/2016 |1 Disco duro externo USB de 1TB Q575.00
53209397 HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100-1 Compra Directa 14/03/2016 |Pintar paredes y z6calo en instalaciones. Q14,969.90
4822706 MEYKOS SOCIEDAD ANONIMA 26600-1 Baja Cuantia 15/03/2016 _ |Renitec 20mg, migradorixina, miorel compuesto y profenid gel. 0Q5,200.90
65695100 iﬂglsrhilAAL DROGUERIA Y SUPER FARMACIA JOSE GIL SOCIEDAD 26600-1 Baja Cuantia 15/03/2016  |Abrilar jarabe. Q4,587.00
65695100 izl\ollﬁﬁalAAL DROGUERIA Y SUPER FARMACIA JOSE GIL SOCIEDAD 26600-1 Baja Cuantia 15/03/2016  |Tusilexil jarabe. Q6,930.00
4822706 MEYKOS SOCIEDAD ANONIMA 26600-1 Baja Cuantia 15/03/2016  |Pulmicort ampollas nebulizables y anginovag spray. 06,470.36
4822706 MEYKOS SOCIEDAD ANONIMA 26600-1 Baja Cuantia 15/03/2016 | Tetavax. Q3,500.00
4822706 MEYKOS SOCIEDAD ANONIMA 26600-1 Baja Cuantia 15/03/2016  |Pedialyte Q6,520.00
~ © < g . . Alineacién compensada a las UM-111y UM-127; y, repuestos y accesorios para uso en
332917 COFINO STAHL Y COMPANIA SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 15/03/2016 las UM-126, UM-127 y UM-111, propiedad del Banco. Q6,325.12
Mantenimiento y reparacion del sistema de carburacién de la UM-064;
332917 COFINO STAHL Y COMPARNIA SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 15/03/2016 |mantenimiento y reparacion de la UM-095; y, mantenimiento, reparacion, repuestos y Q7,476.58
, accesorios de la UM-101, propiedad del Banco.
5247993 CORPORACION RADIO ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA 29800-6 Baja Cuantia 15/03/2016 __|Cable para programacion de bases y radios portatiles. Q1,460.00
35892463  |CONDOMINIO TORRE EMPRESARIAL 171007 Baja Cuantia 15/03/2016 ?gfrt:z:n“::sr;e:af cuota de mantenimiento de inmueble, ubicado en Condomino Q4,062.71
88606457 CONDOMINIO CENTRO CAPITOL, SOCIEDAD ANONIMA 17100-7 Baja Cuantia 15/03/2016 | Gastos de mantenimiento de inmueble ubicado en Edificio Centro Cépitol 0Q2,053.75
40706206 RODRIGUEZ AGUILAR, KARLA PAOLA 17100-1 Baja Cuantia 15/03/2016 |Instalacion de 12m lineales de cortinas. Q300.00
40706206 RODRIGUEZ AGUILAR, KARLA PAOLA 17100-2 Baja Cuantia 15/03/2016 _|Suministro e instalacion de 15 yardas 2 de hule. Q4,872.00
33111278 TECNOLOGIA, IMPORTACIONES LATINOS, SOCIEDAD ANONIMA 28500-1 Baja Cuantia 15/03/2016  [Municiones para uso en la Seccion de Seguridad del Banco. Q8,750.00
6711014 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100-1 Baja Cuantia 15/03/2016 _|Sustituir piso y azulejo a 5 servicios sanitarios. Q7,289.24
4433815 RAMIREZ,BARRIOS, YOLANDA,EMELINA 26800-3 Baja Cuantia 16/03/2016 _ |1000 Cinchos plasticos de 11", colo negro. Q870.00
4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA 29100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 _|Compra de Utiles de oficina. Q1,599.00
690470K MATERIALES GRAFICOS SOCIEDAD ANONIMA 24100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |35 Cartulinas Lino color crema. Q138.25
29937353 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA ESPANA, SOCIEDAD ANONIMA 17100-5 Baja Cuantia 16/03/2016  |Servicio de recoleccion de basura correspondiente al mes de marzo 2016. Q40.00
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 11300-2 Baja Cuantia 16/03/2016  |Recarga telefénica para realizar llamadas al Banco de Guatemala Q50.00
4433815 RAMIREZ,BARRIOS, YOLANDA,EMELINA 26900-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |20 Pachas de silicdn trasparente, de 300ml SIKASIL-AC. Q960.00
3128113 TORNILLOS BASAURI SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |4 Tuercas y 4 roldanas planas. Q8.40
28728912 EQUIPOS Y FIJACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 16100-9 Baja Cuantia 16/03/2016 _ |Reparacion de hidrolavadora. 0Q852.00
966290 MOTORES HINO DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 29800-4 Baja Cuantia 16/03/2016 _ |Accesorios y repuestos. 01,110.51
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736449 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 16/03/2016 _|Uni6n universal de 3/4" pvc lisa. Q12.55
169692 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |1 Chapa. Q60.00
3128113 TORNILLOS BASAURI SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |12 Tornillos castigadores allen de 1/4" y 12 tuercas de 1/4". Q15.00
316628 PELETERIA EL QUETZAL, SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 16/03/2016 |1 Pliego de esponja de 1". Q50.00
169692 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 16/03/2016 |50 Tarugos HLD2 para tablayeso. Q100.50
5100097 INGENIERIA Y REPRESENTACIONES SOCIEDAD ANONIMA 29700-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |4 Conectores BNC macho 10 Metros de cable coaxial de 50 ohms. Q218.00
6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 29100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |2 Médulos de memoria de 4 GB DDR3. Q550.00
4327322 AJTUN,XILOJ,,CIRILO, 23300-4 Baja Cuantia 16/03/2016 |9 chumpas impermeables tipo aviador. Q2,025.00
5498104 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANONIMA 11300-2 Baja Cuantia 16/03/2016 _|Renovacidn de contrato de servicio de telefonia mévil. 0Q1,499.00
6604455 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 19600-2 Baja Cuantia 16/03/2016 |35 Refacciones en acto civico de la semana Mundial del Dinero del dia 15/03/2016. Q630.00
4433815 RAMIREZ BARRIOS, YOLANDA EMELINA 28100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 |5 Cajas (100 c/u) de tornillos negros de 1-1/4" en cruz. Q115.00
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 21100-2 Baja Cuantia 16/03/2016 _ |Compra de abarrotes Q49.45
3942155 ENRIQUEZ,VARGAS, TORRES,MARIA,DEL PILAR 24500-5 Baja Cuantia 16/03/2016 |3 Leyes de contrataciones. Q60.00
85976717 KARNAN SOCIEDAD ANONIMA 29800-8 Baja Cuantia 16/03/2016 |Repuestos para maquinas contadoras de billetes. Q3,995.80
325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 16800-1 Baja Cuantia 16/03/2016 _ |Revision y diagnéstico de servidor HP Prolian ML570 G3. 0Q1,151.52
3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA 23300-4 Baja Cuantia 16/03/2016 |Trajes impermeables para motorista. Q4,410.00
53209397 HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100-1 Baja Cuantia 16/03/2016 _|Pintar 114 metros2 de piso y 84 metros lineales de bordillo. Q1,788.00
46720111 SERCLI SOCIEDAD ANONIMA 29800-2 Baja Cuantia 16/03/2016 Repuestos para sustituir en equipo de aire acondicionado (1 capacitor, 1 contactor de Q681.00
2 polos y 1 retardador de tiempo).
35101687 CORREO DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 11400-1 Baja Cuantia 16/03/2016 fS:t:\r/:rf :: ;g;;eo y mensajeria nacional e internacional correspondiente al mes de Q433.00
53209397 HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100-1 Baja Cuantia 16/03/2016  |Aplicacion de pintura a dos manos en pared y zdcalo. Q843.00
38190354 GOMEZ,MORALES, LUISVIN,JOEL 12200-2 Baja Cuantia 16/03/2016 _|Empastes rdsticos y finos varios. Q1,557.50
65695100 iﬂgﬁr&rl' DROGUERIA Y SUPER FARMACIA JOSE Gl SOCIEDAD 26600-1 Baja Cuantia 16/03/2016  [Gotabiotic simple e Hidrasec. Q9,376.01
2554453 PINEDA,GODOY,,GUSTAVO,ADOLFO 26200-1 Baja Cuantia 16/03/2016 | 200 9alones de combustible diésel, para llenar tanques de abastecimiento de plantas | 5 595 5o
eléctricas de emergencia.
2228602 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |Compra de repuestos y sellos. Q459.00
5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA 11400-1 Baja Cuantia 17/03/2016 _|Servicio de envio de correspondencia. Q36.00
77842235 LA BEQUERAI SOCIEDAD ANONIMA 21100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |Alimentos para reuniones de trabajo del dia 15/03/2016. Q200.00
1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA 29700-1 Baja Cuantia 17/03/2016 %:S;Jisg iztlzi'%l:a':f; y 60 metros de cable THHN #6 color rojo, metros de cable Q719.00
9937374 GOMEZ,CHAVA, RONALD,GERBER 16400-2 Baja Cuantia 17/03/2016 |Reparacion de horno Microondas. Q475.00
12777633 FERRETERIA PETAPA SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |2 NIples HG de 1x4 para reparacion de tuberia. Q15.00
2477459 RICZA SOCIEDAD ANONIMA 29800-8 Baja Cuantia 17/03/2016 |1 Control de temperatura y 4 terminales de alta temperatura.. Q853.20
736449 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |1 Abrazadera tubo de 2" x 1/2". Q55.15
5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 29800-6 Baja Cuantia 17/03/2016 |5 baterias para radio transreceptores. Q1,500.00
32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 ;Z::g:i‘;f: 38mm, 1 Pomo de pegamento epoxico, 5 Cartuchos de silicon Q257.93
848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA 26900-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |1 Pomo de sellador, 1 Valvula compacta de 1/2" Q121.25
35113553 INVERSIONES RIO BLANCO, SOCIEDAD ANONIMA 21400-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |5 Piezas de pino tratado de 1"x8"x10" Q358.34;
1709720 HIDROTECNIA SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |1 Vélvula de flote de 1/2". Q256.53
5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA 29700-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |2 Cables de corriente eléctrica. Q56.00
736449 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANONIMA 26900-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |1 Pomo de silicén color rojo. Q14.35
356557 CRUZ ROJA GUATEMALTECA 19900-6 Baja Cuantia 17/03/2016 _|Servicio prehospitalario prestado el 15, 16 y 17 de marzo de 2016. Q1,500.00
904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 21100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |Alimentos para reuniones de trabajo del dia 15/03/2016. Q146.00
1240411K PINETA,AYALA, FRANCISCO,JAVIER 19600-1 Baja Cuantia 17/03/2016 | °SVicio de transportey personal para traslado a Festival de Educacion Economico- Q4,480.00
_ Financiero en el Departamento de Escuintla.
75265508 CENTRO DE LIMPIEZA SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 17/03/2016 |1 manguera reforzada de 4,000 PSI de 40'. 01,400.00
Aplicacion de pintura de aceite, instalacion de 31.45m2 de tabique, 54m2 de
53209397 HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100-1 Baja Cuantia 17/03/2016 |aplicacion de pintura, 20m lineales de pintura en zécalo y limpieza y aplicacion de Q5,960.00
aceite a 3 puertas.
35224444 |CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD ANONIMA 41700-4 Baja Cuantia 17/03/2016 | 0160 aéreo para participar en Taller Regional BIS-CEMLA sobre Pagos Minoristas, a Q5,882.64
realizarse en Puerto Espafia, Trinidad y Tobago.
1005723 GARCIA,LORENZO,RUBIO,SONIA,BEATRIZ 12200-2 Baja Cuantia 17/03/2016 _|Empaste y encuadernacion de 88 publicaciones de Hemeroteca. 06,160.00
REGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL CENTRO COMERCIAL . . . - .
59443995 INTERNACIONAL COATEPEQUE 17100-7 Baja Cuantia 17/03/2016 |Gastos comunes en activo extraordinario ubicado en Coatepeque. Q2,408.25
23132353 G & M TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 41700-4 Baja Cuantia 17/03/2016 | OIEt0 éreo para participar en International Financial Issues in Emerging Markets Q5,995.97
Policy Program, a realizarse en Nueva York, Estados Unidos.
44581181 |TRANSACCIONES Y TRANSFERENCIAS, SOCIEDAD ANONIMA 11300-4 Baja Cuantia 17/03/2016 52'@?259 datos de 2 MBPS entre Sitio Alterno de Operaciones hacia a Bolsa de Q2,797.47
44903146 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANONIMA 29900-4 Compra Directa 17/03/2016 |5 cascos de proteccion para bombero Q14,500.00
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65695100 iﬁgﬁr&fl‘ DROGUERIA Y SUPER FARMACIA JOSE GIL SOCIEDAD 26600-1 Baja Cuantia 18/03/2016  |Glicerina, Nauseol y Sertal compuesto. Q2,402.75
590031K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,AMPARO 26600-1 Baja Cuantia 18/03/2016 _|Clavulin C/12. Q9,856.00
967971 TS;EL'J’\T/_\ENTACION ¥ PROCESAMIENTO ELECTRONICO SOCIEDAD 16800-1 Baja Cuantia 18/03/2016  |Reparacion y mantenimiento de impresora HP 4515. Q900.00
22938761 MAYEN, MARROQUIN,,CORNELIO, 16200-1 Baja Cuantia 18/03/2016 | CParacion tableros de dos mesas, suministro e instalacién 4 puertas, desmontary Q6,900.00
ajustar 2 puertas y reparacion gavetas de escritorio.
IMPORTADORA DE REPUESTOS PARA MAQUINARIA AGRIC IND Y . . - . .
7524609 AUTOM SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 18/03/2016  |Servicio de mantenimiento mayor de 1,000 horas a tractor agricola. Q8,395.00
5344034 NOWELL,, JUAN,MANUEL 19600-1 Baja Cuantia 18/03/2016 Eier:;/:]c;:}(ri: maquinas utilizadas en Inauguracién Festival de Educacién Econémico- Q3,300.00
32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 18100-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |15 Pares de adaptadores de 3/4" para manguera (Macho y Hembra) 0Q899.70
848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA 26300-3 Baja Cuantia 18/03/2016 |2 Adaptadores macho PVC de 1/2", 5 Uniones reparacion de PVC de 1/2", 10 Uniones | 47 g
reparacion de PVC de 3/4".
848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA 26800-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |20 Empaques de cera con guia. Q395.00
12691402 ARGUETA,GOMEZ, ERMITANIO,MARTIN 17100-5 Baja Cuantia 18/03/2016  |Servicios de extraccion de basura correspondiente al mes de marzo de 2016. Q35.00
81311753 ASTRO SATELITE, SOCIEDAD ANONIMA 19900-5 Baja Cuantia 18/03/2016  |Servicio de sefial para television por cable correspondiente a febrero de 2016. Q110.00
14942089 MOTOS Y AUTOS, SOCIEDAD ANONIMA 29800-4 Baja Cuantia 18/03/2016  |Repuestos y accesorios para unidades mdviles. Q100.00
89636678 CASTRO,PALMA, ,CHRISTOPHER,OMAR 16500-1 Baja Cuantia 18/03/2016  |Reparacion, repuestos y accesorios para bicicletas propiedad del Banco de Guatemala. Q340.00
19644108 ESTACION DE SERVICIO MORJAN SOCIEDAD ANONIMA 26200-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |2.53 Galones de gasolina regular, para cortadora de grama. Q48.00
571303K SANTIAGO,CIPRIANO, CELSO,ADALBERTO 17100-5 Baja Cuantia 18/03/2016 _|Servicio de extraccion de basura correspondiente al mes de marzo de 2016. Q55.00
7351216 DESARROLLO COMERCIAL GUATEMALTECO, SOCIEDAD ANONIMA 21100-3 Baja Cuantia 18/03/2016 |3 Garrafones de agua purificada. Q48.00
9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 11300-2 Baja Cuantia 18/03/2016  |Servicios de telefonia mévil. Q50.00
26902583 CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLFO 17100-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |Cambio de clave en puerta de Béveda. Q400.00
8225990 VELASQUEZ,Y VELASQUEZ RIVAS, MARIA,CANDELARIA 17100-3 Baja Cuantia 18/03/2016 | 5vicios de mantenimiento y limpieza en inmuebles, correspondientes alos meses de | - ) o 5
enero, febrero y marzo de 2016.
53209397 HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100-1 Baja Cuantia 18/03/2016  |Aplicacion de pintura en 38m2 de pared y 15 metros lineales de Zécalo. Q341.00
6604455 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 21100-1 Baja Cuantia 18/03/2016 | Alimentos servidos el dia 11/03/2016. Q967.50
26902583 CONTRERAS,CONDE,, JOSE,ADOLFO 17100-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |Cambio de clave en puerta de béveda. Q800.00
10222138 BRAVO,VILLATORO, AXEL,ARMANDO 26200-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |5 Galones de diésel. Q79.00
3773159 VILLATORO,DIAZ,BRAVO,CLARA,YOLANDA 21100-3 Baja Cuantia 18/03/2016 |10 Garrafones de agua purificada. Q160.00
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 11300-2 Baja Cuantia 18/03/2016 _|Servicios de telefonia mdvil. Q50.00
4039092 REICHENBACH,COLOMA KAPPELI,ALINE, 21100-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |Alimentos para reuniones de trabajo del dia 16/03/2016 Q991.20
24009040 25;,3"'?\;JLDORA CENTROAMERICANA CEFESA SOCIEDAD 28100-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |10 Prensas tipo C de 3. Q352.50
32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 26100-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |2 Galones de cido muriatico. Q51.98
2 Coladeras plasticas, 1 Conector plastico de 1-1/2"x16", 1 sifon de PVC 1-1/2"x1-1/4".
848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 18/03/2016 |1 Valvula de seguridad de 3/4. 1 Lavatrastos de 2 depdsitos . 2 canastas de metal y 20 Q894.35
_ tapones para lavatrastos.
1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 18/03/2016 |10 Vueltas PVC gris de 1"y 25 coplas PVC gris de 1". Q45.00
1 Bote de 1/32 de galén pegamento PVC. 20 Abrazaderas media luna de 1/2", 20
abrazaderas media luna de 3/4", 5 conectores ducton de 1/2"y 24 tornillos laminados
27030571 HERNANDEZ,MARIN, GLENDA XIOMARA 26900-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |- SWich simple, 5 swich combinados, 6 bombillas ahorradoras de 25w, 2 plafoneras, 1 Q899.40
socket de hule, 2 tomacorrientes polarizados y 2 swich simples. 15 copla de 1/2", 15
tubos de 1/2", 5 tubos de 3/4. 2 vueltas de 1-1/4, 25 vueltas de 1/2", 2 tubos de 1-
1/4", 2 coplas de 1-1/4" y 10 tubos de 1".
3389421 CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES 29700-1 Baja Cuantia 18/03/2016 |6 Lamparas contra polvo y humedad de 2x32W. Q1,281.90
2313206K SUBE, SOCIEDAD ANONIMA 21100-2 Baja Cuantia 21/03/2016 1400 libras de café tostado y molido. Q4,870.00
46720111 SERCLI SOCIEDAD ANONIMA 17100-1 Baja Cuantia 21/03/2016 zg{;::st;opz;";t:'ac'on de ducto de lamina calibre 24y sustitucion de chapay 03,185.00
52009300 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |Servicio de lavanderia prestado al personal de Seguridad Especial. Q2,236.00
356557 CRUZ ROJA GUATEMALTECA 19900-6 Baja Cuantia 21/03/2016 _|Servicios pre-hospitalarios. Q3,000.00
52732487 AGUILON,PEREZ, ALEX,OMAR 16500-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |Lavadoy limpieza de las diferentes unidades méviles propiedad del Banco. Q1,740.00
5829216 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500-1 Baja Cuantia 21/03/2016 _|Lavado y limpieza de las diferentes unidades mdviles propiedad del Banco. 0Q1,880.00
45238790 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100-3 Baja Cuantia 21/03/2016 |Mantenimiento y chapeo de cerco en inmueble. Q2,000.00
45238790 VASQUEZ ALVAREZ,,JUAN,FRANCISCO 17100-3 Baja Cuantia 21/03/2016 _|Servicio de limpieza de inmueble ubicado en Escuintla. Q600.00
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Servicio de mantenimiento y limpieza a inmuebles ubicados en el Centro Comercial
45238790 VASQUEZ,ALVAREZ, JUAN,FRANCISCO 17100-3 Baja Cuantia 21/03/2016  |Capitol, Condominio de Tulam Tzu, Residenciales de Tulam Tzu y Villa Hermosa, San Q1,000.00
Miguel Petapa.
COMPANIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS . ) » . .
4863461 SOCIEDAD ANONIMA 16800-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |Reparacion y mantenimiento de impresora Kyocera FS-9530. Q880.00
967971 TS;EL'J’\T/_\ENTACION VPROCESAMIENTO ELECTRONICO SOCIEDAD 16800-1 Baja Cuantia 21/03/2016  |Reparacién y mantenimiento de impresora HP4515. Q1,400.00
967971 TS;ELIJ&A AE NTACION Y PROCESAMIENTO ELECTRONICO SOCIEDAD 16800-1 Baja Cuantia 21/03/2016  |Reparacion y mantenimiento de impresora HP4515. Q1,400.00
967971 TS;EL'J’\T/_\ENTACION VPROCESAMIENTO ELECTRONICO SOCIEDAD 16800-1 Baja Cuantia 21/03/2016  |Reparacién y mantenimiento de impresora HP4515. Q1,400.00
36028630 FERRETERIA ESPANA, SOCIEDAD ANONIMA 26100-4 Baja Cuantia 21/03/2016 |2 galones de thinner acrilico. Q130.00
25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |42 Argollas cerradas y galvanizadas de 1/2". 93 Yardas de cordel colo azul. Q403.50
25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 26900-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |6 Pomos de fr ep6xico marino. Q300.00
69561036 RBGN, SOCIEDAD ANONIMA 26200-1 Baja Cuantia 21/03/2016 _ |15.44 galones de diésel. Q250.00
848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA Baja Cuantia 21/03/2016 |3 Reposaderas de bronce de 4"x4". Q324.00
5531209 SUR COLOR, SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |3 Cubetas de pintura corrostyfi color beige. 02,812.50
3731375 MURNOZ,RABANALES, HAINS, UDIEL 19900-5 Baja Cuantia 21/03/2016 |Servicio de sefial para television por cable correspondiente a febrero 2016. Q420.00
4962753 DISTRIBUIDORA SAGITARIO SOCIEDAD ANONIMA 21100-3 Baja Cuantia 21/03/2016 |30 Garrafones de agua purificada. Q420.00
27030571 HERNANDEZ,MARIN, ,GLENDA, XIOMARA 26900-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |2 Pomos de poxipol gris de 14ml. Q54.00
3389421 CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES 29700-1 Baja Cuantia 21/03/2016 |2 Bombillas de espiral de 20w, 2 lamparas de pared. Q441.50
7000278 MENENDEZ,AGUILAR, ADOLFO,RODERICO 26800-3 Baja Cuantia 21/03/2016 |1 Codo PVC con rosca. Q3.00
28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100-2 Baja Cuantia 21/03/2016 |21 Bolsas de galleta variadas para reunién de trabajo del 18/03/2016 Q480.00
6604455 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 19600-1 Baja Cuantia 21/03/2016  |Refacciones servidas del dia 16/03/2016. Q375.00
4986180 HERRAMIENTAS MATERIALES Y EQUIPOS, SOCIEDAD ANONIMA 17100-1 Compra Directa 21/03/2016 |Sustitucion de 130m2 de techo, incluye desmontaje y plataforma. Q68,425.00
42473047 GRUPO R B, SOCIEDAD ANONIMA 29800-3 Baja Cuantia 22/03/2016 |2 lectores de cédigo de barras. Q9,888.00
979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA 32400-1 Baja Cuantia 22/03/2016 | Aparatos electrodomésticos para uso en la Seccion de Seguridad Especial. 0Q6,798.00
6920446 CONTROLES Y PROYECTOS, SOCIEDAD ANONIMA 32900-1 Baja Cuantia 22/03/2016 |Multimetro para uso en la Seccién de Seguridad. Q3,345.00
58664386 LEIVA ECHEVERRIA, ARNOLDO,MELVIN MANUEL 29900-1 Baja Cuantia 22/03/2016 | 200 pares de guantes protectores. Q4,400.00
324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA 19100-6 Baja Cuantia 22/03/2016  |Seguro de responsabilidad civil general para el Banco de Guatemala. Q4,704.00
7221339 ESTRADA LAINFIESTA,SANDOVAL,MARIA ELENA 18200-1 Baja Cuantia 22/03/2016 __|Exadmenes de laboratorio realizados a candidatos a ingreso a la institucién. Q494.00
516348K ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES 41600-2 Baja Cuantia 22/03/2016  [Participacién en seminario-taller Sistema de Gestion de la Etica. Q3,700.00
7440936 AMBROCIO,BARBERO, LEONEL,ESTUARDO 19600-1 Baja Cuantia 22/03/2016 _|Alquiler de toldos 6x4 mtrs. 0Q1,932.00
26747804 HURTARTE,RIVAS, SUHELEN,CAROLINA 19600-1 Baja Cuantia 22/03/2016 _ |Refacciones servidas el 17/03/2016. Q577.50
26747804 HURTARTE,RIVAS, SUHELEN,CAROLINA 19600-1 Baja Cuantia 22/03/2016 _|Refacciones servidas el dia 15/03/2016. Q577.50
35458712 [SOLUCIONES EN CONECTIVIDAD SOCIEDAD ANONIMA 32800-2 Compra Directa 22/03/2016 ﬁ::;"'d‘” de tiempo con oscilador de rubidio que incluya antena y amplificador de Q76,080.08
50517023 GENERAL SAFETY (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA 23300-5 Baja Cuantia 28/03/2016 |1 par de botas industriales para soportar 2,000 libra de presién Q395.00
88466442 PASTELERIA KOLONIA, SOCIEDAD ANONIMA 19600-1 Baja Cuantia 28/03/2016 _ |Refacciones servidas en reunién del dia 17/03/2016. Q757.50
32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 28/03/2016 | Ganchos colgadores y bisagras. Q309.89
55905412 OD GUATEMALA Y COMPARIA LIMITADA 26800-3 Baja Cuantia 28/03/2016 |Cordones para gafetes. Q71.70
53200397 HERRERA CHAMALE, RAMIRO, 17100-1 Baja Cuantia 28/03/2016 Desarmar tabique de madera, fabn’cacmn de tablayeso, aplicacion de pintura a metros 09,350.00
cuadrados y a metros lineales de zécalo.
22938761 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 16200-1 Baja Cuantia 28/03/2016  |Reparacion de 32 sillas y 4 mesas de madera. Q9,200.00
. . . Repuestos y accesorios para uso en la UM-048; reparacion de cerradura central de la
6713734 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANONIMA 29800-4 Baja Cuantia 28/03/2016 UM-013; Repuestos y accesorios para las UM-109 y UM-049, propiedad del Banco. Q1,475.00
332917 COFINO STAHL Y COMPARIA SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 28/03/2016 |Mantenimiento y reparacion de las UM-046, UM-078 y UM-088, propiedad del Banco. Q7,690.36
332917 COFINO STAHL Y COMPARNIA SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 28/03/2016 |Mantenimiento y reparacion del sistema eléctrico de la UM-006, propiedad del Banco. Q3,058.02
5455316 TORRES,OBREGON,,EDGAR,ARMANDO 16500-1 Baja Cuantia 28/03/2016 _|Mantenimiento y reparacion de la UM-006, propiedad del Banco. Q780.00
1038982 REPARAUTO SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 28/03/2016 | Mantenimiento y reparacion de la UM-107, propiedad del Banco. 02,513.04
6921787 JULAJUJ,TOCOCH,,PAULINO, 23300-2 Baja Cuantia 28/03/2016 |Uniformes para personal de reciente ingreso, Seccién de Seguridad. Q1,800.00
322334 GBM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 16800-1 Baja Cuantia 28/03/2016 _ |Reparacion de sistema de almacenamiento SAN IBM. Q5,705.72
6711014 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100-1 Baja Cuantia 28/03/2016  |Sustituir 8 piezas de concreto prefabricado y reparar metros lineales de sillar. Q880.00
6711014 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100-1 Baja Cuantia 28/03/2016 | liminar tarugos, resanar agujeros en pared, cortar piso de concreto para tuberia de Q635.00
drenaje y resanar metros lineales de sisa.
40121895 MIRANDA,BALCARCEL, ERNESTO,ALEXANDER 16200-2 Baja Cuantia 28/03/2016 _ |Reparacion de reloj horofechador. 01,010.00
45124043 VOSMEDIA SOCIEDAD ANONIMA 29700-1 Baja Cuantia 28/03/2016 _|Cables de 25 pies y 35 pies para proyector multimedia. Q997.16
28858263 CTP DIGITAL, SOCIEDAD ANONIMA 19900-3 Baja Cuantia 28/03/2016 |10 placas litogréficas para impresion de Notas Monetarias No. 136 y 137. Q1,000.00




Contrataciones de Bienes y Servicios

Marzo 2016
PROVEEDOR RENGLON DETALLE DEL PROCESO
NIT NOMBRE PRESUPUESTARIO DE ADJUDICACION EECHA PESERIFEEN RONIC
COMPANIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS . . . . .
4863461 SOCIEDAD ANONIMA 29800-3 Baja Cuantia 28/03/2016 |1 kit de mantenimiento para impresora Kyocera. Q8,628.00
9820442 RODRIGUEZ,0ROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600-1 Baja Cuantia 29/03/2016  |Atenciones del dia 08/03/2016 Q1,370.00
3644421 DISTRIBUIDORA LOS ALTOS SOCIEDAD ANONIMA 21100-3 Baja Cuantia 29/03/2016 |15 Garrafones de agua purificada. Q240.00
5561442 ELECTRONICA DX, SOCIEDAD ANONIMA 19900-5 Baja Cuantia 29/03/2016 |Servicio de television por cable correspondiente al mes de marzo 2016. Q105.00
5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 17100-5 Baja Cuantia 29/03/2016  |Servicio de recoleccion de basura correspondiente al mes de diciembre de 2015. Q27.92
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 11300-2 Baja Cuantia 29/03/2016 _|Servicio de telefonia mévil. Q100.00
26902583 CONTRERAS,CONDE, JOSE,ADOLFO 17100-1 Baja Cuantia 29/03/2016 __|Cambio de claves en puertas de béveda. Q800.00
848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA 28100-1 Baja Cuantia 20/03/2016 |2 16 galvanizadas de 1/2", 10 codos galvanizados de 1/2", 10 coplas galvanizadas de Q229.55
1/2"y 10 tapones machos de 1/2".
1118277 CHANG,HOU, ARMANDO, 19600-1 Baja Cuantia 20/03/2016 |- Blsa de cal hidratada, 10 galones de gasolina regular, 75 garrafones de agua Q2,131.25
, purificada, 3 galones de citronela.
25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 29/03/2016 |3 Dispensadores plasticos de un chorro para agua purificada. Q120.00
69561036 RBGN, SOCIEDAD ANONIMA 26200-2 Baja Cuantia 29/03/2016 _ |50.33 Galones de diésel, 45.36 galones de gasolina regular. Q1,765.00
COMPANIA COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ARTICULOS ELECTRICOS . . .
332445 ARCEYUZ HERMANGS, SOCIEDAD ANONIMA 29700-1 Baja Cuantia 29/03/2016 (5 Tubos fluorescente de 4w luz blancay 5 tubos fluorescente luz ultravioleta de 4W. Q140.80
4490363 COMPARIA UNIVERSAL DE REFRIGERACION SOCIEDAD ANONIMA 26100-3 Baja Cuantia 29/03/2016 |1 latade 2.2 Ib de refrigerantes R-141B. Q225.00
65338812 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100-1 Baja Cuantia 29/03/2016 _|Fabricacién e instalacién de una baranda metalica. Q1,650.00
4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA 29100-1 Baja Cuantia 30/03/2016 |5 Repuestos de almohadilla de tinta para numeradora. Q74.75
2228602 VELASQUEZ,FLORES, MARIA, TERESA 29100-1 Baja Cuantia 30/03/2016 |2 sellos con aparato trodat. Q250.00
7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD ANONIMA 29100-1 Baja Cuantia 30/03/2016 |20 Félder mara ABBA tamafio carta con caratula transparente. Q108.00
5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANONIMA 21100-1 Baja Cuantia 30/03/2016 |15 Empanadas dulces. Q127.50
55905412 OD GUATEMALA Y COMPANIA LIMITADA 26800-3 Baja Cuantia 30/03/2016 _|Papel contac para gafetes, cordones para gafetes. Q209.40
54956153 PRINT CITY SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 30/03/2016 _ [Impresion en vinil a full color de banner. Q180.00
7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD ANONIMA 26800-3 Baja Cuantia 30/03/2016 |40 Yardas de plastico autoadherible para forrar. Q104.00
2228602 VELASQUEZ,FLORES, MARIA, TERESA 29100-1 Baja Cuantia 30/03/2016 |1 sello Trodat, 1 Facsimil. Q300.00
9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 11300-1 Baja Cuantia 30/03/2016  |Servicio de telefonia mévil correspondiente al mes de febrero 2016. Q1,038.00
2228602 VELASQUEZ,FLORES, MARIA, TERESA 29100-1 Baja Cuantia 30/03/2016 |3 Sellos con aparato trodat. Q300.00
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 21100-2 Baja Cuantia 30/03/2016 _[Compra de abarrotes Q101.30
14940450 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA 32400-1 Baja Cuantia 30/03/2016 |20 ventiladores eléctricos de pedestal. Q6,999.00
35224444 [CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD ANONIMA 41700-4 Baja Cuantia 30/03/2016 zg':;gx?ce;egFfa,\'/laé’)’(?cr;'c'par en el Curso Sistema de Cuentas Nacionales, a realizarse Q5,023.26
8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 121005 Baja Cuantia 30/03/2016 ;”;'Z'Zac“)” de anuncio con informacion de la Semana Mundial def Dinero el 6 de 09,900.00
31650287 LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANONIMA 19900-1 Baja Cuantia 30/03/2016 _|Servicio de lavanderia prestado al personal de Seguridad. 06,162.00
52009300 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900-1 Baja Cuantia 30/03/2016  [Servicio de lavanderia prestado al personal de Seguridad. Q1,586.00
48636584 GRUPO Q GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 30/03/2016 _[Mantenimiento y reparacion de la UM-031 propiedad del Banco. 02,921.65
332017 COFINO STAHL Y COMPARIA SOCIEDAD ANONIMA 16500-1 Baja Cuantia 30/03/2016 | Mantenimiento y reparacién de la UM-065y mantenimiento y reparacién de puerta Q9,423.37
trasera de la UM-001, propiedad del Banco.
6713734 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANONIMA 29800-4 Baja Cuantia 30/03/2016 _|Repuestos y accesorios para uso en la UM-029, propiedad del Banco. Q700.00
19959214 PECCERELLI, MONTERROSO, GIANNI,PAOLO 19600-1 Baja Cuantia 30/03/2016 igrés':]:igrabac'o” acto inaugural del festival de Educacion Econdmico-Financiera, el) - ) g0 o
23994584 COMPANIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD ANONIMA 19600-1 Baja Cuantia 30/03/2016  |Alimentos servidos en reunién con Representantes del Sistema Bancario y Financiero. Q5,458.00
6084419 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900-1 Baja Cuantia 30/03/2016 _ [Servicio de lavanderia. Q351.50
325813 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANONIMA 41700-4 Baja Cuantia 30/03/2016 |POIet0 aéreo para participar en el curso-taller Gestion de Riesgos Operativos, a Q5,078.47
realizarse en Panama, Panama.
325813 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD ANONIMA 13100-2 Baja Cuantia 30/03/2016 | EOIeto aéreo para participar en Reuniones del Grupo Intergubernamental G-24, a Q5,889.97
realizarse en Washington DC, Estados Unidos de América.
1048015 MEDRANO MAYEN Y COMPARIA LIMITADA 13100-2 Baja Cuantia 30/03/2016 | P08t aéreo para participar en el First Américas Deposit Insurance Forum, arealizarse | g gqq 7,
en Buenos Aires, Argentina.
35224444 |CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, SOCIEDAD ANONIMA 41700-4 Baja Cuantia 30/03/2016 |POIeto aéreo para participar en el Seminario de Banca Centraly Gobernanza 2016, a Q7,343.50
realizarse en Madrid, Espaiia.
6084419 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900-1 Baja Cuantia 30/03/2016 _[Servicio de lavanderia. Q203.25
6084419 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900-1 Baja Cuantia 30/03/2016 _ [Servicio de lavanderia. Q203.25
4120698 ARCHILA,RUIZ, EDGAR, 26800-3 Baja Cuantia 30/03/2016 _|Impresion de viniles para el Festival de Educacién Econémico-Financiera. Q9,785.00
81372884 CRONICA Y PUBLICACIONES, SOCIEDAD ANONIMA 24500-1 Baja Cuantia 30/03/2016  [Suscripciones anuales a revista Cronica. Q4,950.00
45238790 |VASQUEZ,ALVAREZ,JUAN,FRANCISCO 17100-3 Baja Cuantia 30/03/2016 | -mPieza de inmuebles ubicados en Zacapa, lutiapa y Cuilapa, correspondiente a Q1,500.00

marzo de 2016.
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19553846 IMAGENES COMPUTARIZADAS DE GUATEMALA SOCIEDAD 19900-6 Baja Cuantia 30/03/2016 Servllcllo de almacen[ammnto de cheques ){’cuota corre.spondlente amarzo 2016 como Q8,484.92
ANONIMA participante de la Camara de Compensacién Automatizada.

2512203 PAIZ,POSADAS, LUIS, ARTURO 26800-3 Baja Cuantia 30/03/2016  |Bolsas plasticas grandes. Q6,750.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA 24300-1 Baja Cuantia 30/03/2016 [Cajas de sobres membretados tamafio oficio, color blanco. Q2,430.00

53209397 HERRERA CHAMALE, RAMIRO 17100-1 Compra Directa 14/03/2016 |Pintar paredes y z6calo en instalaciones. Q14,969.90
Tres boletos aéreos de ida y vuelta: Guatemala - Miami, Estados Unidos - Nassau,

23132353 G & M TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 13100-2 Compra Directa 18/03/2016  |Bahamas / Nassau, Bahamas - Miami, Estados Unidos - Guatemala, en clase Q20,223.75
econdmica, en comision oficial.

37913506 B &R INGENIERIA EN SISTEMAS, S.A. 38100-2 Compra Directa 18/03/2016 |0POrte y mantenimiento de licencias Observer Suite y Observer Infraestructure Q47,900.00
(Enterprise), por el periodo de un afio.

. . Actualizacién de licencias de software para andlisis de correo electrénico SIRANA

37913506 B & R INGENIERIA EN SISTEMAS, S.A. 38100-2 Compra Directa 14/03/2016 APPANALYZER SERVER Y CLIENTE Q35,000.00

6921787 JULAJUJ,TOCOCH, PAULINO, 23300-2 Compra Directa 30/03/2016 |>uministro de ochentay dos (82) trajes de vestir para el personal de Seguridad del Q77,900.00
Banco de Guatemala

324396 SEGUROS UNIVERSALES SOCIEDAD ANONIMA 19100-7 Compra Directa 10/03/2016 | cOntratacion de seguro para equipo electronico, por el periodo comprendido del 1de | ge o7 o5

abril de 2016 al 31 de marzo de 2017.






